Curso de Especialização em
Direito Previdenciário

EDITAL N° 04/2023 - RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO 2023

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG), da Universidade do Estado do Rio
Grande do Norte (UERN), por meio do Departamento de Direito (DED) do Campus de Natal/RN,
torna público, pelo presente Edital, o resultado final do Processo Seletivo 2023 para ingresso no
Curso de Especialização em Direito Previdenciário, ofertado pelo DED/UERN em parceria com a
Ordem dos Advogados do Brasil (OAB), Seccional do Estado do Rio Grande do Norte.

1. RESULTADO FINAL

1.1 Os(as) candidatos(as) classificados estão convocados para realização da matrícula, conforme
lista a seguir:

Candidato(a) Classificação Situação

1. Gilson Braga dos Anjos Júnior 1. Convocado(a)

2. Thaynara Caroline Cordeiro Ribeiro 2. Convocado(a)

3. Eliane Dantas de Pontes Confessor 3. Convocado(a)

4. Rafaela Penha de Medeiros 4. Convocado(a)

5. Mayara Maria de Lima Paulino 5. Convocado(a)

6. Katherine Alessandra Fernandes Pereira 6. Convocado(a)

7. José Severiano Neto de Palhares Neto 7. Convocado(a)

8. Marielle Araújo de Medeiros 8. Convocado(a)

9. Roberto Barbosa de Lima 9. Convocado(a)

10. Leonardo Martins Hermes 10. Convocado(a)

11. Marcela Ferreira Soares 11. Convocado(a)

12. Obdúlia Francisca Arnaud de Freitas 12. Convocado(a)

13. João Paulo Pereira de Farias 13. Convocado(a)

14. Yama Dantas Gadelha de Freitas 14. Convocado(a)

15. Adolfo de Alencar Eulalio 15. Convocado(a)

16. Francisco Wilker Confessor 16. Convocado(a)

17. Daniele Paiva Frutuoso 17. Convocado(a)

18. Thayna Ramos da Silva 18. Convocado(a)

19. José Pinheiro de Lima Júnior 19. Convocado(a)

20. Gilqueia Cordeiro Pereira 20. Convocado(a)

Curso de Especialização em
Direito Previdenciário

21. Jordana Seixas e Sousa 21. Convocado(a)

22. Claudio Gracino da Silva 22. Convocado(a)

23. Sosenira Dantas Silva Campelo 23. Convocado(a)

24. Fernanda de Araújo Palhares 24. Convocado(a)

25. Alex Lisboa de Oliveira Medeiros 25. Convocado(a)

26. Carollyne Pimentel Albuquerque 26. Convocado(a)

27. José Carlos Nunes de Oliveira 27. Convocado(a)

28. Maria Fabiana Lima Melo 28. Convocado(a)

29. Giselle Siruffo de Carvalho 29. Convocado(a)

30. Manuela Rodrigues Silva Dantas 30. Convocado(a)

31. Luciana Mota Santos 31. Convocado(a)

32. Jorge Artur Lopes Lopes Fernandes 32. Convocado(a)

33. Watson de Medeiros Cunha 33. Convocado(a)

34. José Múcio dos Santos Costa 34. Convocado(a)

35. Jéssica Danielli Batista de Souza 35. Convocado(a)

36. Vanessa Maria Ferreira da Silva 36. Convocado(a)

37. Luiz Eduardo Freiberger Dantas 37. Convocado(a)

38. Gabriela Cândida Tenório 38. Convocado(a)

39. Pedro Henrique Xavier de Araújo 39. Convocado(a)

40. Dayanne Melissa do Nascimento Targino 40. Convocado(a)

2 DAS MATRÍCULAS
2.1 As matrículas serão realizadas nos dias 04 e 05/05/2023, na OAB/RN, situada na Rua Barão de
Serra Branca - Candelária, Natal - RN, 59064-630, das 09 às 16 horas.

Natal/RN, 18 de abril de 2023.

Prof. Dr. Carlos Sérgio Gurgel da Silva
Coordenador da Esp. em Dir. Previdenciário

Portaria n° 841/2023-GP/FUERN

Profa. Dra. Ellany Gurgel Cosme do Nascimento
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação - PROPEG

Portaria nº 3426/2022-GP/FUERN